[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2015

Excelentíssimo Presidente,

Excelentíssimos Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando que mobilize o setor responsável para que providencie a substituição de lâmpadas queimadas da iluminação pública em postes situados em toda a extensão da Avenida Padre Tarcísio, bairros Bela Vista e Bouganville II
Sala das Sessões,  28 de maio de 2015.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa garantir a realização de serviços de manutenção da iluminação pública que vem sofrendo uma piora por parte da CEMIG, já que o Município de Sete Lagoas foi isentado da prestação do serviço através de liminar judicial.
Muitas lâmpadas da cidade já estão queimadas, outras com mal funcionamento, sem que a CEMIG promova as reparações necessárias. Como existe um setor dentro da prefeitura que é intermediária dos serviços, requer que seja acionado para que resolva a questão junto a empresa energética.
Como cabe ao Chefe do Poder Executivo garantir a realização dos serviços de iluminação pública da cidade, bem como intermediar o relacionamento institucional entre a prefeitura e a empresa energética, aguardamos o atendimento a esse Pedido de Providência.
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312 – E-mail: renatogomespv@yahoo.com.br